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20232023
Vår ordförande har ordet
De gångna året har minst sagt varit annorlunda. Det jag 
aldrig trodde skulle hända i Europa, har hänt och Ryssland 
har startat ett anfallskrig mot Ukraina. Efter detta har vi 
hamnat i en lågkonjuktur med höga elpriser och hög infla-
tion.

Vädret är också lite upp och ner. Förra lördagen när vi 
hade vårt första styrelsemöte i Linköping var det 17 grader 
varmt och lite soligt. Idag en vecka senare är det 0 grader 
och snöar.

I föreningen startade året med att vi fortfarande befann 
oss i en pandemi. Våra styrelsemöten fick hållas digitalt 
men det fungerar ju faktiskt väldigt bra. Vi kan ha möten 
betydligt oftare och det behövs inga resor vilket underlät-
tar eftersom vi finns i olika delar av landet. Fast jag saknar 
de fysiska mötena för vi behöver träffa varandra också.

Pandemin tog slut och äntligen kunde vi börja arbetet 
med att arrangera vårt årsmöte som gick av stapeln i bör-
jan av september. Väldigt roligt att kunna träffas igen och 
umgås med varandra. 

Ett lyckat möte och för min del var det en höjdpunkt att få 
se adelsbrevet. Det kändes så mäktigt att stå och se på adels-
brevet i original som Gustaf  den II Adolf  
undertecknat. Jag kände historiens vingslag 
genom kroppen. Mäktigt! 

På årsmötet valde vi en ny styrelse. Det 
ska bli spännande att arbeta ihop med den 
nya styrelsen och vi har nyligen haft vårt 
första fysiska möte i Linköping. Där vi 
har dragit upp lite riktlinjer inför det kom-
mande året. Vi tänker få igång ett medlems-
brev som kommer att skickas ut till alla som har en e-postadress 
registrerad i föreningen. Vi har börjat planera för ett mellan-
möte som ska hållas efter sommaren 2023. Vi ska undersöka 
möjligheten att arrangera ett föredrag gällande DNA med Peter 
Sjölund. Mer information kommer senare.

Jag vill passa på att tacka alla som lämnat sina tidigare up-
pdrag i föreningen för ert arbete under de år ni varit aktiva. 
Stort tack till er.

Med vänliga hälsningar, Ordförande Per Håkansson

Medlemsavgift för 2023 
Medlemsavgiften är 150 kr per medlem och ska vara in-
betalad senast sista februari. All inbetalning efter 1 
oktober 2022 räknas som avgift för 2023. Snälla be-
tala in i tid, vi lägger mycket tid på påminnelser 
mm. Vill du inte klippa sönder tidningen går det bra 
att skriva in uppgifterna på ett blankt inbetalningskort.  
Skriv alltid först medlemsnr, som finns bak på tidningen 
och sedan namn. Är ni flera medlemmar i familjen uppge 

allas medlemsnr och/eller namn.  
Om du vill betala med Swish går det alldeles utmärkt på nr   

123 268 00 80, ange ditt medlemsnr i  meddelande. Påminnelse 
skickas i första hand ut via e-post sedan med brev. Därefter tas 
medlemmen bort ur registret. Det går bra att begära eventuellt 
utträde ur föreningen till medlemsansvarig Per Håkansson. 
Om du har e-post som du inte meddelat eller om du har bytt, 
vänligen meddela oss. Vi använder e-post för kommunikation 
så mycket det går.

Smycken direkt hos Valdi
Vapnet finns i tre olika modeller, ett halssmycke och två klack-
ringar. Vill du beställa en ring, gå först till en lokal guldsmed 
och prova ut rätt storlek. Tänk på att det handlar om en klack-
ring, så be att få prova sådana. Är du intresserad, hör av dig 
direkt till Valdi Smycken. 
Mer information om smyckena finns i tidigare Sabelskjöldare, 
om du inte har dem kvar finns de på webbsidan. 
www.sabelskjold.se

Kaggensg 7
393 32 Kalmar
telnr 0480-422 525
info@valdismycken
www.valdismycken.
se

Digitalt nyhetsbrev
I december skickades vårt första nyhetsbrev ut av vår nya 
ordförande. Det gick till dem som har registrerat en fung-
erande e-postadress hos oss. 
Vill du ha nästa brev kontaktar du oss och meddelar din 
e-post på medlem@sabelskjold.se 

Digital tidning
Till förra årets nr hade önskmål om digital tidning kommit 
upp. Vi genomförde en enkät på Facebook och det verkade 
finnas ett visst intresse. Den som ville ha en digital tidning 
skulle skriva till redaktion@sabelskjold.se och meddela. 
Det kom in ett svar och därför läggs önskmålet om digital 
tidning på is tills ett större intresse uppstår. 

Bröllop i vår eller sommar
Släktföreningen Sabelskjöld förvaltar en brudkrona som av  
hävd brukar kallas ”den Sabelskjöldska brudkronan”. Den 
ställdes till föreningens förfogande 1970 av Sabelskjöldsättlin-
gar med avsikten att den ska användas vid vigslar inom släkten. 
Stundar bröllop i släkten? Hyr vår egen unika brudkrona! 
Kontakta Staffan Svensson, Oskarshamn, Tel: 0706-639 505, 
naffats58@hotmail.com för mer information.
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Brevväxlingen mellan Carl Sabelskjöld och  
Magnus Drake av Hagelsrum
Släktföreningens årsmöte hölls lördagen den 3 september i 
Uppsala och ett studiebesök gjordes i universitetsbiblioteket 
Carolina Rediviva. Förutom sköldebrevet blev vi förevisade 
ett brev sänt 1662 från vår anfader Carl Jönsson Sabelskjöld 
till Magnus Drake af  Hagelsrum. Undertecknad i forskar-
gruppen åkte till Carolina Rediviva och fotograferade av 
brevet. Det visade sig finnas flera brev och skrivelser från 
Sabelskjöldarna bland annat ett svar från Magnus Drake. Här 
följer en renskrivning och tolkning av breven.

Bakgrund

Breven ingick i ett långdraget ärende om arvet efter Carls 
andra hustru Ingeborg Rosenstråles syster Brita Rosenstråle. 
Hon var gift med Magnus Drake och avled barnlös 1656. 
Ingeborg gjorde anspråk på arvet men Magnus hade inte 
för avsikt att lämna ut någon egendom efter Brita. I breven 
nämns ett testamente som Brita hade upprättat till förmån 
för sin make Magnus Drake. Vid gravölet efter Brita på Hjäl-
marsnäs hade Carl i drucket tillstånd skrivit på testamentet 
och ansåg nu att det inte gällde.

Magnus Drake af  Hagelsrum föddes 1613 och avled den 
17 september 1693. Han ligger begravd i Sunds kyrka. Han 
var gift 1647 i sitt andra äktenskap med Brita Rosenstråle 
född 1601. Hon dog i oktober 1656. Carls hustru Ingeborg 
Rosenstråle föddes 1608 och dog 1674.

Brevet från Carl Sabelskjöld:

De hade hela tiden en hövlig ton. Det inleds med: 
Edla och Wälbne Magnus Drake kiäre Swåger
Näst broderinnerlige helsan kan iagh honom Broderiner-
ligen icke förhålla, att iagh nu på stundhen, medh hanss 
tjänare (Lyck..) Persson bekom hanss breeff, och Copia 
af  Testamentet (hwilkess) Jnnehåldh migh att här till (  ) 
warit aldeless Dår(  )erligitt, så ähr på hanss begärde detta 
mitt fullkomblige, broderinnerlige honom, Emädan min K: 
Swåger hälst medh eeget samweet waar att min K: hus-
tru war och tillstädes på begraffningen j Hiällmarssnäss, 
och hwilka medh deet ringaste ordh eller tillfrågan henne 
Copnsulerade om Testamentet eller dess underskrift wthan 
allenast henne (Witterligen), När iagh wthi andra tankar ärer, 
och som Lustigast, wthi dryckesmåhl wistadess, framstelde 
han, samma skrifft medh saadeles jlandhe att iagh, så sant 
migh Dömdh Salige icke förstod, dess jinnehåldhs, såsom 
iagh tillförne hafwer gifwit till Kiänna. (   ) alt min kiära 
hustru witterligit war. Hwarföre iagh sådan min Wnder-
skrifft Ingalunda will eller kan bestå, hälst emädan, iagh icke 
på Sådan Condition war mächtig bordh Testamenter, min 
hustruss fasta Arfwegods.
Brevet är undertecknat Bråhult i januari 1662.

Magnus Drakes svar som också har en 
hövlig ton:

(Morh) Mon frere
Altsedan dett goda gambla åhrett nu ähr framgångitt, och 
dett Nya nu jhnskieda förer jagh nu skyldighett lijkmätigh 

Rapport från forskargruppen

Kända Sabelskjöldare del 1.

Släktföreningen Sabelskjölds forskargrupp består av Karin 
Larsson, Kerstin Malm, Rolf  Bowin, Ralf  Antonsson och 
Bert Myde. 

Vi jobbar med att hålla föreningens databas uppdaterad 
och att kontrollera att de som vill bli medlemmar verkligen är 
ättlingar till Karl Jönsson Sabelskjöld. När man skickar in en 
medlemsansökan kommer någon av oss att, med databasens 
hjälp, kontrollera att man har en koppling till släkten. Ibland 
innehåller ansökningarna data så att vi lätt kan kontrollera, 
ibland får vi kontakta den sökande och be om mer uppgifter. 
Alla som kan visa en koppling till släkten kan bli medlem-
mar, om man är över 18 år. Partner till ättling kan också bli 
medlem. Under 2022 fram till 10 december har vi haft 31 an-
sökningar och av dessa har vi kunnat godkänna 25 stycken. 

Databasen uppdateras kontinuerligt, med nya grenar, nya 
medlemmar och källhänvisningar som inte tidigare funnits på 
plats. Inom gruppen hjälps vi åt med detta, och har regelbun-
dna digitala möten där vi träffas och går igenom vårt arbete. 
Under våren publicerade vi databasen på ett USB-minne 
som föreningens medlemmar kan köpa. Det innehåller alla 
individer, som inte längre är i livet och som är kopplade till 
Karl Jönsson Sabelskjöld.

Databasen innehåller idag totalt 27 428 individer, samt-
liga på något sätt kopplade till släkten Sabelskjöld. Under 
året som gått har databasen vuxit med 563 individer sedan 
1 januari 2022. 

Text: Kerstin Malm, ansvarig forskargruppen

Raoul Wallenberg

Anna Eleonora Charlotta von Sydow var en svensk konst-
när, född 26 augusti 1838 i Skeppsholms församling i Stock-
holm. Hon var dotter till konteramiralen Johan Gustaf  von 
Sydow och hans hustru Eleonora Juliana Wiggman. Hon 
kom att studera konst både i Sverige och ute i Europa, dit hon 
gjorde ett antal studieresor. Hon medverkade i Konstaka- 
demins utställning i Stockholm 1860 med några oljemål-
ningar och gjorde för Katarina kyrka i Stockholm ett porträtt 
av kyrkoherde E H Eriksson. 1887 blev hon ordförande i 
Handarbetes vänner och var en välkänd figur i Stockholms 
konstnärliga kretsar. 

Hennes mor Eleonora Juliana Wiggman, var genom 
sin mor, Karolina Hellenstierna, ättling till Karl Jönsson  
Sabelskjöld och hans första hustru Magdalena Strang.

År 1861 kom Anna att gifta sig med bankdirektören  
André Oscar Wallenberg, i hans andra gifte. På så sätt kom 
hon att bli anmoder till ett av Sveriges mest kända företags 
och bankimperier. 1856 grundade Wallenberg Stockholms 
Enskilda Bank.

André Oscar Wallenberg hade sammanlagt 20 barn, med 
tre olika kvinnor. År 1847 fick han en dotter med städerskan 
Mina Andersson. De levde sedan ihop utan att vara gifta 
till 1854, då han gifter sig med henne. De hann att få 5 barn 
tillsammans innan Mina dog i barnsäng då hon födde sonen 
Anders Vilhelm.

Efter Minas död hade André Oscar en utomäktenskaplig 
förbindelse med Minas syster Lovisa, vilken han anställt som 
hushållerska. Med henne fick han ytterligare två barn innan 

han så gifte om sig med Anna von Sydow.
Anna och André Oscar fick tillsammans 14 barn, mellan 

åren 1863 och 1884, sex söner och åtta döttrar. Äldsta sonen 
Gustaf  Oscar född 1863 blev farfar till Raoul Wallenberg

Han var född 
1912 och är känd för 
att ha räddat tusen-
tals judar under andra 
världskriget i Buda-
pest, genom att ha 
utfärdat svenska pass 
till dem, och på så sätt 
räddat dem undan 
gaskamrarna. Wal-
lenberg greps sedan 
av sovjetiska myn-
digheter, och förs-
vann. Hans slutliga 
öde är okänt. 

Sonen Marcus Laurentius född 1864 blev den som tog 
faderns livsverk vidare. 1890 började han som ombudsman på 
Stockholms Enskilda bank, och blev så småningom dess vice 
VD år 1892. 1911-1920 var han bankens VD. Han var ord-
förande för Handelshögskoleföreningen, Handelshögskolan 
i Stockholms högsta beslutande organ, 1938–1943. Han fick, 
tillsammans med hustrun Gertrud Amalia Hagdahl sex 
barn, bl.a. sönerna Jacob född 1892 och Marcus född 1899. 
Dessa båda bröder kom att ta familjens bank vidare, och ut-
vecklade så småningom ett helt företagsimperium, den så 
kallade Wallenbergssfären. Medan Jacob ägnade sig åt bank-
en intresserade sig Marcus för teknikutveckling och industri. 
Han var särskilt intresserad av produktion och distribution av 
starkström. 1932 inträffade den s.k. Kreugerkraschen. Efter 
det att Kreugers bolag försatts i konkurs, övertogs flera av de 
Kreugerkontrollerade industriföretagen av Wallenbergsfären 
och dessa utgör fortfarande kärnan i nuvarande innehav.  
Wallenbergsläkten kontrollerar idag och är delägare i flera 
stora svenska och andra europeiska industrikoncerner, till 
exempel världsledande multinationella telekommunikations-
företaget Ericsson, Skandinaviska Enskilda Banken, Stora 
Enso, Nasdaq, Wärtsilä, Electrolux, ABB, SAAB och SAS 
Group.

Idag är det Marcus båda barnbarn, kusinerna Jacob 
och Markus Wallenberg som kontrollerar företagssfären 
genom investmentbolaget Investor, där Jacob Wallenberg är  
ordförande. Kusinen Markus är ordförande för Skandinavis-
ka Enskilda Banken.

För den som är intresserad av släkten Wallenberg finns 
mycket att läsa, bland annat på Wikipedia, i boken Wallen-
berg av Gunnar Wetterberg samt på Wallenbergs hemsida 
https://www.wallenberg.com/sv

Text: Kerstin Malm

Bild: Minnesmärke - Raoul Wallenberg i Göteborg, Hagaparken. 

I Sabelskjöldarn från 2012 finns en artikel om Raoul Wallenberg. 
Alla gamla nr finns på www.sabelskjold.se
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Presentation av styrelsemedlemmarna

Ordförande Per Håkansson: Jag bor i Timmernabben till-
sammans med min fru Gudrun och 
två Sibiriska katter. Jag har två barn 
som är utflyttade samt ett barnbarn. 
Mina intressen är hus, hem, resor, 
löpträning och släktforskning samt 
att umgås med släkt och vänner. Jag 
jobbar som produktions chef  på 
GEESINKNORBA i Kalmar som 
tillverkar sopbilar. Jag är aktiv i Odd 
Fellow och är just nu Övermästare 
i en av Kalmar logerna vilket tar en 

del av min fritid. Det var släktforskningen som ledde mig till 
föreningen, jag blev medlem 2019. Jag är medlemsansvarig 
och sedan september även ordförande i föreningen.

Vice ordförande Britt Stenervall: 
Bor i Stockholm och är pensionär 
och timanställd. Min mormor och 
morfar hemmahörande i Berga, Kal-
venäs Högsby församling. De fick 
9 döttrar och 1 son varav 4 döttrar 
sökte lyckan i Stockholm. Jag bor 
nära världsarvet Skogskyrkogården 
där Greta Garbo är gravsatt, hon är 
min pyssling. Jag har hand om fören-
ingens butik. 

Forskargruppen - Rolf  Bowin: 
Jag är född och uppvuxen i Stock-
holm och är gift med Helena. Vi 
har två söner. Jag är utbildad civil-
ekonom och har under de senaste 
30 åren i huvudsak arbetat som or-
ganisationskonsult, mestadels inom 
hälso- och sjukvårdssektorn. Jag 
har alltid varit intresserad av histo-
ria och har genom släktforskningen 
fått möjlighet att förstå miljöer och 

levnadsvillkor på ett djupare och mer individuellt plan. Kom 
med i föreningen 2020.

Forskargruppen - Ralf  Antonsson: Jag är född och upp-
växt utanför Vetlanda, men är bosatt på Lidingö. Jag har all-
tid varit intresserad av släktens historia 
och genom jobbet som Kyrkoskrivare 
kom jag i kontakt med andra släktfors-
kare. Visste från början inte om min 
koppling till Sabelskjöld men med hjälp 
av Anbytarforum öppnades den delen av 
släkten upp som utgår från Anna-Maria 
Sabelskjöld. Har sedan 2015 varit med-
lem i föreningen och ingår i föreningens 
forskargrupp där vi bl a tar emot nya 
medlemsansökningar. Har ett stort se-
rietidnings intresse och har sedan barns-
ben bl a prenumererat på Fantomen.

Kassör Gunnar Malmberg: Jag bor i 
Tranås och är gift med Marie-Anne. Vi 
har tre döttrar och nio barnbarn. Jag 
är född i Oskarshamn men uppvuxen 
i Kristdala. Under mitt yrkesliv har jag 
även varit egen företagare och styrel-
seordförande i flera bolag under ca 15 
år före pensioneringen. Intresset för 
historia och släktforskning har funnits 
sedan länge. Jag började leta anor men 
ville inte bara rita släktregister och sökte därför mer informa-
tion om hur folk i vår släkt verkligen hade levt. 

Sekreterare Thina Rydell: Jag bor 
utanför Kalmar på den gård där jag 
växte upp en gång. Jag har tre vuxna 
barn och sju barnbarn. Jag jobbar som 
dataskyddsombud i fyra kommuner. 
Intresserad av historia, byggnadsvård, 
foto och mycket mer. I föreningen har 
jag hand om tidningen, webben och 
lite annat. 

Ordinarie ledamot Birgitta Mantefors: Jag bor i Norrkö-
ping och har bott i denna fina stad 
större delen av mitt liv. På Skarphags-
skolan i Norrköping arbetar jag som 
lärare i svenska och samhällsoriente-
rande ämnen. Jag har två barn som 
båda studerar musik i Stockholm res-
pektive Göteborg. Då jag undervisar 
i historia är det spännande att ta del 
av vår gemensamma släkts historia. 
Jag är administratör i vår Facebook-
grupp sedan 2016. I gruppen är alla 
medlemmar välkomna!

Suppleant: Maja Svärd: Jag bor i Järfälla utanför Stock-
holm, här är mina två barn födda 
och uppvuxna, är själv född och 
uppvuxen inom Stockholms län. 
Min mormor flyttade med familjen 
från Småland i slutet av 1920-talet. 
Jag har släktforskat av och till sen 
2006.  I framtiden hoppas jag få lära 
mej om DNA i släktforskningen, 
mitt test finns än så länge i Family 
Trees databas.

Suppleant Catharina Linderoth: 
Född och uppvuxen i Korsvägen/
Bockara-trakten men har sedan bott 
i Linköping och numera i Stockholm. 
Jag läser sista året på prästutbildning 
och blir klar i juni. Familjen består av 
min man Ola, tre utflugna barn och 
några katter. Intresserad av historia 
och att resa. Jag blev medlem för 
några år sedan och ser fram emot att 
lära mig mer om släkten tillsammans med er andra.

M. K. Swåger broderwänligt Gratulera, flitigt önskandess den 
goda guds wille af  Nåde beskära M. K. S. och alla dhe hanss 
tillijka medh och j Lycksaligt, Hälsosampts, och fröjdefultt 
gott Nytt åhr. Jämpthe detta wnderlåte jagh jntogo (aff) migh 
tillskikade Breff  fast (Underligen) och påkommen Maningar 
om Mitt och M. Sal. K. hu wällupprättade Testamenter, hwil-
ka Testamenter å båda sidor, wthan falskhe(   ) och bedräge-
rij, trohiertigt uprättade, och släktskapshjerta med gott (  ) 
och maner dem godwilligen och twungen Confirmerade och 
stadfäst hafwa, Mitt Testament emedan, Jagh (   )som oftast 
swagh och siuk ähr. Och warit för dödsfall skull aldra först 
uprättat, dertill iagh Min Slächt och ahnförwanter, så (ädel 
sohm) Rijksrådh och andre ährlige utaff  adell (   ) fördelat, 
att Confirmera och jämthe migh wnderskrifwa hwilkett pas-
serade anno 1647. 

Det förekom förhandlingar i Svea hovrätt. Magnus skriver 
vidare att ”Nu befinner Jagh fast ogärna, mig (Bäfva) aff  
min K (  ): Barn ahngifwe In för den högl. Kongl. Rätten I 
Stockholm, med grofva Tillmällen Ja olämplige och olydige 
beskyllningar. Hwilka stå til Bewisa och Må beroo til behö-
rige ting.” 

Brevet är undertecknat Graby den 23 januari 1662. Ären-
det blev långdraget och Magnus Drake var ovillig att lämna ut 
egendom. Processen fortsatte efter Carl Jönsson Sabelskjölds 
död där sönerna och änkan Ingeborg skrev brev i ärendet. I 
början av 1670-talet blev det till slut förlikning och Magnus 
lämnade ifrån sig en del egendom.

Forskargruppen
Bert Myde

Utdrag ur boken “Om ätten Sabelsköld 
och livdragonen Carl Sabelskölds av-
komlingar” av S Heiding och S Banke-
ström, sidan 15 och 17:

7. Om arvet efter Brita Rosenstråle
Ett särskilt långdraget rättsärende gällde arvet efter Ingeborg 
Rosenstråles syster Brita Rosenstråle. Hon var 1647–1656 gift 
med Magnus Drake af  Hagelsrum (1616–1693) i hans andra 
gifte och dog barnlös 1656. Drake var på sin tid en betydande 
man. Brita Rosenstråles närmaste släktingar, bland dem sys-
tern Ingeborg Rosenstråle med familj, gjorde anspråk på del 
i kvarlåtenskapen. 

Drake var ovillig att lämna ut egendom. Såväl Carl Jöns-
son Sabelsköld som sönerna Jöns, Carl, Birger och Svante 
och efter mannens död änkan Ingeborg Rosenstråle skrev 
brev i ärendet. Förhandlingar förekom i Svea hovrätt. I sak-
en hade ett testamente av Brita Rosenstråle till förmån för 
maken Magnus Drake betydelse. I samband med gravölet i 
Hjälmarsnäs efter den avlidna hade Carl Jönsson Sabelsköld 
skrivit på testamentet. Han förklarade senare, att han inte 
varit medveten om betydelsen av påskriften, som han gjorde, 
när han ”uti andra tankar var och som lustigast uti drycksmål 
vistades” (brev från Bråhult i januari 1662). Den avlidnas 
minne firades tydligen tämligen grundligt som seden var på 
den tiden. I början av 1670-talet kom det till förlikning och 
Drake lämnade ifrån sig åtminstone en del egendom.
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Årsmöte i Uppsala

Vartannat år väljer vi ny styrelse och 2022 var första gången 
sedan 2018 som vi kunde träffas fysiskt på grund av pande-
min. Då vi redan 2020 hade planerat att ses i Uppsala för att 
få titta på sköldebrevet som förvaras på universitetets bib-
liotek, Carolina Rediviva blev det den naturliga platsen för 
mötet. Det var styrelsens förhoppning att ett besök på bib-
lioteket skulle locka många medlemmar att delta. Vi fick in ca 
70 anmälningar vilket var mindre än vad vi hade planerat för. 
Mötet genomfördes på hotell Gillet i Uppsala. Det var verk-
ligen trevlig att åter igen få träffa medlemmar och få prata.

Efter mötesförhandlingarna åt vi en god lunch tillsam-
mans och ljudnivån visade att det var många som tog upp 
gamla bekantskaper eller skaffade sig nya. Det är märkligt 
hur enkelt det är att börja prata med bordsgrannen när man 
har något gemensamt nämligen någon släkting på 1600-talet.

Därefter var det dags för att se sköldebrevet, det fanns 
möjlighet att åka buss även om det inte var så långt att gå. Vi 
var indelade i grupper för att det inte skulle bli för trångt utan 
att alla skulle få möjlighet att verkligen se brevet. Vi möttes av 
guider från biblioteket och vår medlem Michael Körling som 
agerade som guide för oss då han bor i stan. 

Nu visade det sig att det även fanns andra brev på univer-
sitetsbiblioteket och där framkom en intressant brevväxling 
mellan Carl Sabelskjöld och Magnus Drake. Bert Myde medlem 
i forskargruppen har tagit på sig att försöka översätta brev-
växlingen. Läs artikel på sidan 2-3. Brevväxlingen omnämns 
också i släktboken ”Om ätten Sabelsköld och livdragonen  
Carl Sabelskölds ättlingar”. 

- 5 - 

Den nya styrelsen består av både gamla och nyvalda med-
lemmar. En ny ordförande Per Håkansson valdes efter Staf-
fan Svensson som hållit i klubban sedan 2014, det vill säga i 
8 år.  Nyvalda suppleanter är Ralf  Antonsson, Lidingö och 
Catharina Linderoth, Stockholm. Presentation av styrelsen 
finns på sidan 6 i tidningen.  

Staffan Svensson har 
haft en plats i styrelsen 
sedan 1999. Under åren 
har Staffan  haft olika 
uppdrag i styrelsen. Han 
kommer att fortsätta som 
kronväktare för brudk-
ronan och medlemmar 
kan låna den vid bröllop 
mot en mindre kostnad. 

Ytterligare en sty-
relsemedlem avtackades,  
Tomas Sannerud, han 
tyvärr inte närvarande 
vid mötet utan har fått 
en blomstercheck med 

posten. En av våra nyare medlemmar Mats Cavonius, SaltsjöBoo uppvisade en snygg 
tatuering av släktvapnet som sonen Christian Grimma har gjort. 

En brud från 1966, iklädd den Sabelskjöldska brudkronan. Inga-
Maj Sandell hade både bröllopsbild och maken John Edvin med sig,  

paret bor i Borlänge.

Tack för att vi fick se. 

Som avslutning blev den sedvanliga tårtan, dock hade konditorn ant-
ingen missuppfattat namnet eller så orkade hen inte skriva hela. Men 

tårtan var god i alla fall. 

Samling i foajén där vi möttes av blibliotekets guider och  
vår medlem Michael Kjörling

Vid montern, Michael Kjörling berättade om vad vi såg. Där fanns 
även andra brev framlagda.

Visst kände man historiens vingslag när man stod och tittade på det 
vackra sköldebrevet. En stilla undran infinner sig, vart har sigillet 

tagit vägen och när försvann det. Tydligen har det förekommit handel 
med sigill som har funnits på olika brev och handlingar. 

Text och bilder: Thina Rydell och Annica Triberg.

Nya styrelsen

Staffan Svensson och Thina Rydell 
tar emot deltagare i Riddarhuset 2017
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Presentation av styrelsemedlemmarna

Ordförande Per Håkansson: Jag bor i Timmernabben till-
sammans med min fru Gudrun och 
två Sibiriska katter. Jag har två barn 
som är utflyttade samt ett barnbarn. 
Mina intressen är hus, hem, resor, 
löpträning och släktforskning samt 
att umgås med släkt och vänner. Jag 
jobbar som produktions chef  på 
GEESINKNORBA i Kalmar som 
tillverkar sopbilar. Jag är aktiv i Odd 
Fellow och är just nu Övermästare 
i en av Kalmar logerna vilket tar en 

del av min fritid. Det var släktforskningen som ledde mig till 
föreningen, jag blev medlem 2019. Jag är medlemsansvarig 
och sedan september även ordförande i föreningen.

Vice ordförande Britt Stenervall: 
Bor i Stockholm och är pensionär 
och timanställd. Min mormor och 
morfar hemmahörande i Berga, Kal-
venäs Högsby församling. De fick 
9 döttrar och 1 son varav 4 döttrar 
sökte lyckan i Stockholm. Jag bor 
nära världsarvet Skogskyrkogården 
där Greta Garbo är gravsatt, hon är 
min pyssling. Jag har hand om fören-
ingens butik. 

Forskargruppen - Rolf  Bowin: 
Jag är född och uppvuxen i Stock-
holm och är gift med Helena. Vi 
har två söner. Jag är utbildad civil-
ekonom och har under de senaste 
30 åren i huvudsak arbetat som or-
ganisationskonsult, mestadels inom 
hälso- och sjukvårdssektorn. Jag 
har alltid varit intresserad av histo-
ria och har genom släktforskningen 
fått möjlighet att förstå miljöer och 

levnadsvillkor på ett djupare och mer individuellt plan. Kom 
med i föreningen 2020.

Forskargruppen - Ralf  Antonsson: Jag är född och upp-
växt utanför Vetlanda, men är bosatt på Lidingö. Jag har all-
tid varit intresserad av släktens historia 
och genom jobbet som Kyrkoskrivare 
kom jag i kontakt med andra släktfors-
kare. Visste från början inte om min 
koppling till Sabelskjöld men med hjälp 
av Anbytarforum öppnades den delen av 
släkten upp som utgår från Anna-Maria 
Sabelskjöld. Har sedan 2015 varit med-
lem i föreningen och ingår i föreningens 
forskargrupp där vi bl a tar emot nya 
medlemsansökningar. Har ett stort se-
rietidnings intresse och har sedan barns-
ben bl a prenumererat på Fantomen.

Kassör Gunnar Malmberg: Jag bor i 
Tranås och är gift med Marie-Anne. Vi 
har tre döttrar och nio barnbarn. Jag 
är född i Oskarshamn men uppvuxen 
i Kristdala. Under mitt yrkesliv har jag 
även varit egen företagare och styrel-
seordförande i flera bolag under ca 15 
år före pensioneringen. Intresset för 
historia och släktforskning har funnits 
sedan länge. Jag började leta anor men 
ville inte bara rita släktregister och sökte därför mer informa-
tion om hur folk i vår släkt verkligen hade levt. 

Sekreterare Thina Rydell: Jag bor 
utanför Kalmar på den gård där jag 
växte upp en gång. Jag har tre vuxna 
barn och sju barnbarn. Jag jobbar som 
dataskyddsombud i fyra kommuner. 
Intresserad av historia, byggnadsvård, 
foto och mycket mer. I föreningen har 
jag hand om tidningen, webben och 
lite annat. 

Ordinarie ledamot Birgitta Mantefors: Jag bor i Norrkö-
ping och har bott i denna fina stad 
större delen av mitt liv. På Skarphags-
skolan i Norrköping arbetar jag som 
lärare i svenska och samhällsoriente-
rande ämnen. Jag har två barn som 
båda studerar musik i Stockholm res-
pektive Göteborg. Då jag undervisar 
i historia är det spännande att ta del 
av vår gemensamma släkts historia. 
Jag är administratör i vår Facebook-
grupp sedan 2016. I gruppen är alla 
medlemmar välkomna!

Suppleant: Maja Svärd: Jag bor i Järfälla utanför Stock-
holm, här är mina två barn födda 
och uppvuxna, är själv född och 
uppvuxen inom Stockholms län. 
Min mormor flyttade med familjen 
från Småland i slutet av 1920-talet. 
Jag har släktforskat av och till sen 
2006.  I framtiden hoppas jag få lära 
mej om DNA i släktforskningen, 
mitt test finns än så länge i Family 
Trees databas.

Suppleant Catharina Linderoth: 
Född och uppvuxen i Korsvägen/
Bockara-trakten men har sedan bott 
i Linköping och numera i Stockholm. 
Jag läser sista året på prästutbildning 
och blir klar i juni. Familjen består av 
min man Ola, tre utflugna barn och 
några katter. Intresserad av historia 
och att resa. Jag blev medlem för 
några år sedan och ser fram emot att 
lära mig mer om släkten tillsammans med er andra.

M. K. Swåger broderwänligt Gratulera, flitigt önskandess den 
goda guds wille af  Nåde beskära M. K. S. och alla dhe hanss 
tillijka medh och j Lycksaligt, Hälsosampts, och fröjdefultt 
gott Nytt åhr. Jämpthe detta wnderlåte jagh jntogo (aff) migh 
tillskikade Breff  fast (Underligen) och påkommen Maningar 
om Mitt och M. Sal. K. hu wällupprättade Testamenter, hwil-
ka Testamenter å båda sidor, wthan falskhe(   ) och bedräge-
rij, trohiertigt uprättade, och släktskapshjerta med gott (  ) 
och maner dem godwilligen och twungen Confirmerade och 
stadfäst hafwa, Mitt Testament emedan, Jagh (   )som oftast 
swagh och siuk ähr. Och warit för dödsfall skull aldra först 
uprättat, dertill iagh Min Slächt och ahnförwanter, så (ädel 
sohm) Rijksrådh och andre ährlige utaff  adell (   ) fördelat, 
att Confirmera och jämthe migh wnderskrifwa hwilkett pas-
serade anno 1647. 

Det förekom förhandlingar i Svea hovrätt. Magnus skriver 
vidare att ”Nu befinner Jagh fast ogärna, mig (Bäfva) aff  
min K (  ): Barn ahngifwe In för den högl. Kongl. Rätten I 
Stockholm, med grofva Tillmällen Ja olämplige och olydige 
beskyllningar. Hwilka stå til Bewisa och Må beroo til behö-
rige ting.” 

Brevet är undertecknat Graby den 23 januari 1662. Ären-
det blev långdraget och Magnus Drake var ovillig att lämna ut 
egendom. Processen fortsatte efter Carl Jönsson Sabelskjölds 
död där sönerna och änkan Ingeborg skrev brev i ärendet. I 
början av 1670-talet blev det till slut förlikning och Magnus 
lämnade ifrån sig en del egendom.

Forskargruppen
Bert Myde

Utdrag ur boken “Om ätten Sabelsköld 
och livdragonen Carl Sabelskölds av-
komlingar” av S Heiding och S Banke-
ström, sidan 15 och 17:

7. Om arvet efter Brita Rosenstråle
Ett särskilt långdraget rättsärende gällde arvet efter Ingeborg 
Rosenstråles syster Brita Rosenstråle. Hon var 1647–1656 gift 
med Magnus Drake af  Hagelsrum (1616–1693) i hans andra 
gifte och dog barnlös 1656. Drake var på sin tid en betydande 
man. Brita Rosenstråles närmaste släktingar, bland dem sys-
tern Ingeborg Rosenstråle med familj, gjorde anspråk på del 
i kvarlåtenskapen. 

Drake var ovillig att lämna ut egendom. Såväl Carl Jöns-
son Sabelsköld som sönerna Jöns, Carl, Birger och Svante 
och efter mannens död änkan Ingeborg Rosenstråle skrev 
brev i ärendet. Förhandlingar förekom i Svea hovrätt. I sak-
en hade ett testamente av Brita Rosenstråle till förmån för 
maken Magnus Drake betydelse. I samband med gravölet i 
Hjälmarsnäs efter den avlidna hade Carl Jönsson Sabelsköld 
skrivit på testamentet. Han förklarade senare, att han inte 
varit medveten om betydelsen av påskriften, som han gjorde, 
när han ”uti andra tankar var och som lustigast uti drycksmål 
vistades” (brev från Bråhult i januari 1662). Den avlidnas 
minne firades tydligen tämligen grundligt som seden var på 
den tiden. I början av 1670-talet kom det till förlikning och 
Drake lämnade ifrån sig åtminstone en del egendom.
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Brevväxlingen mellan Carl Sabelskjöld och  
Magnus Drake av Hagelsrum
Släktföreningens årsmöte hölls lördagen den 3 september i 
Uppsala och ett studiebesök gjordes i universitetsbiblioteket 
Carolina Rediviva. Förutom sköldebrevet blev vi förevisade 
ett brev sänt 1662 från vår anfader Carl Jönsson Sabelskjöld 
till Magnus Drake af  Hagelsrum. Undertecknad i forskar-
gruppen åkte till Carolina Rediviva och fotograferade av 
brevet. Det visade sig finnas flera brev och skrivelser från 
Sabelskjöldarna bland annat ett svar från Magnus Drake. Här 
följer en renskrivning och tolkning av breven.

Bakgrund

Breven ingick i ett långdraget ärende om arvet efter Carls 
andra hustru Ingeborg Rosenstråles syster Brita Rosenstråle. 
Hon var gift med Magnus Drake och avled barnlös 1656. 
Ingeborg gjorde anspråk på arvet men Magnus hade inte 
för avsikt att lämna ut någon egendom efter Brita. I breven 
nämns ett testamente som Brita hade upprättat till förmån 
för sin make Magnus Drake. Vid gravölet efter Brita på Hjäl-
marsnäs hade Carl i drucket tillstånd skrivit på testamentet 
och ansåg nu att det inte gällde.

Magnus Drake af  Hagelsrum föddes 1613 och avled den 
17 september 1693. Han ligger begravd i Sunds kyrka. Han 
var gift 1647 i sitt andra äktenskap med Brita Rosenstråle 
född 1601. Hon dog i oktober 1656. Carls hustru Ingeborg 
Rosenstråle föddes 1608 och dog 1674.

Brevet från Carl Sabelskjöld:

De hade hela tiden en hövlig ton. Det inleds med: 
Edla och Wälbne Magnus Drake kiäre Swåger
Näst broderinnerlige helsan kan iagh honom Broderiner-
ligen icke förhålla, att iagh nu på stundhen, medh hanss 
tjänare (Lyck..) Persson bekom hanss breeff, och Copia 
af  Testamentet (hwilkess) Jnnehåldh migh att här till (  ) 
warit aldeless Dår(  )erligitt, så ähr på hanss begärde detta 
mitt fullkomblige, broderinnerlige honom, Emädan min K: 
Swåger hälst medh eeget samweet waar att min K: hus-
tru war och tillstädes på begraffningen j Hiällmarssnäss, 
och hwilka medh deet ringaste ordh eller tillfrågan henne 
Copnsulerade om Testamentet eller dess underskrift wthan 
allenast henne (Witterligen), När iagh wthi andra tankar ärer, 
och som Lustigast, wthi dryckesmåhl wistadess, framstelde 
han, samma skrifft medh saadeles jlandhe att iagh, så sant 
migh Dömdh Salige icke förstod, dess jinnehåldhs, såsom 
iagh tillförne hafwer gifwit till Kiänna. (   ) alt min kiära 
hustru witterligit war. Hwarföre iagh sådan min Wnder-
skrifft Ingalunda will eller kan bestå, hälst emädan, iagh icke 
på Sådan Condition war mächtig bordh Testamenter, min 
hustruss fasta Arfwegods.
Brevet är undertecknat Bråhult i januari 1662.

Magnus Drakes svar som också har en 
hövlig ton:

(Morh) Mon frere
Altsedan dett goda gambla åhrett nu ähr framgångitt, och 
dett Nya nu jhnskieda förer jagh nu skyldighett lijkmätigh 

Rapport från forskargruppen

Kända Sabelskjöldare del 1.

Släktföreningen Sabelskjölds forskargrupp består av Karin 
Larsson, Kerstin Malm, Rolf  Bowin, Ralf  Antonsson och 
Bert Myde. 

Vi jobbar med att hålla föreningens databas uppdaterad 
och att kontrollera att de som vill bli medlemmar verkligen är 
ättlingar till Karl Jönsson Sabelskjöld. När man skickar in en 
medlemsansökan kommer någon av oss att, med databasens 
hjälp, kontrollera att man har en koppling till släkten. Ibland 
innehåller ansökningarna data så att vi lätt kan kontrollera, 
ibland får vi kontakta den sökande och be om mer uppgifter. 
Alla som kan visa en koppling till släkten kan bli medlem-
mar, om man är över 18 år. Partner till ättling kan också bli 
medlem. Under 2022 fram till 10 december har vi haft 31 an-
sökningar och av dessa har vi kunnat godkänna 25 stycken. 

Databasen uppdateras kontinuerligt, med nya grenar, nya 
medlemmar och källhänvisningar som inte tidigare funnits på 
plats. Inom gruppen hjälps vi åt med detta, och har regelbun-
dna digitala möten där vi träffas och går igenom vårt arbete. 
Under våren publicerade vi databasen på ett USB-minne 
som föreningens medlemmar kan köpa. Det innehåller alla 
individer, som inte längre är i livet och som är kopplade till 
Karl Jönsson Sabelskjöld.

Databasen innehåller idag totalt 27 428 individer, samt-
liga på något sätt kopplade till släkten Sabelskjöld. Under 
året som gått har databasen vuxit med 563 individer sedan 
1 januari 2022. 

Text: Kerstin Malm, ansvarig forskargruppen

Raoul Wallenberg

Anna Eleonora Charlotta von Sydow var en svensk konst-
när, född 26 augusti 1838 i Skeppsholms församling i Stock-
holm. Hon var dotter till konteramiralen Johan Gustaf  von 
Sydow och hans hustru Eleonora Juliana Wiggman. Hon 
kom att studera konst både i Sverige och ute i Europa, dit hon 
gjorde ett antal studieresor. Hon medverkade i Konstaka- 
demins utställning i Stockholm 1860 med några oljemål-
ningar och gjorde för Katarina kyrka i Stockholm ett porträtt 
av kyrkoherde E H Eriksson. 1887 blev hon ordförande i 
Handarbetes vänner och var en välkänd figur i Stockholms 
konstnärliga kretsar. 

Hennes mor Eleonora Juliana Wiggman, var genom 
sin mor, Karolina Hellenstierna, ättling till Karl Jönsson  
Sabelskjöld och hans första hustru Magdalena Strang.

År 1861 kom Anna att gifta sig med bankdirektören  
André Oscar Wallenberg, i hans andra gifte. På så sätt kom 
hon att bli anmoder till ett av Sveriges mest kända företags 
och bankimperier. 1856 grundade Wallenberg Stockholms 
Enskilda Bank.

André Oscar Wallenberg hade sammanlagt 20 barn, med 
tre olika kvinnor. År 1847 fick han en dotter med städerskan 
Mina Andersson. De levde sedan ihop utan att vara gifta 
till 1854, då han gifter sig med henne. De hann att få 5 barn 
tillsammans innan Mina dog i barnsäng då hon födde sonen 
Anders Vilhelm.

Efter Minas död hade André Oscar en utomäktenskaplig 
förbindelse med Minas syster Lovisa, vilken han anställt som 
hushållerska. Med henne fick han ytterligare två barn innan 

han så gifte om sig med Anna von Sydow.
Anna och André Oscar fick tillsammans 14 barn, mellan 

åren 1863 och 1884, sex söner och åtta döttrar. Äldsta sonen 
Gustaf  Oscar född 1863 blev farfar till Raoul Wallenberg

Han var född 
1912 och är känd för 
att ha räddat tusen-
tals judar under andra 
världskriget i Buda-
pest, genom att ha 
utfärdat svenska pass 
till dem, och på så sätt 
räddat dem undan 
gaskamrarna. Wal-
lenberg greps sedan 
av sovjetiska myn-
digheter, och förs-
vann. Hans slutliga 
öde är okänt. 

Sonen Marcus Laurentius född 1864 blev den som tog 
faderns livsverk vidare. 1890 började han som ombudsman på 
Stockholms Enskilda bank, och blev så småningom dess vice 
VD år 1892. 1911-1920 var han bankens VD. Han var ord-
förande för Handelshögskoleföreningen, Handelshögskolan 
i Stockholms högsta beslutande organ, 1938–1943. Han fick, 
tillsammans med hustrun Gertrud Amalia Hagdahl sex 
barn, bl.a. sönerna Jacob född 1892 och Marcus född 1899. 
Dessa båda bröder kom att ta familjens bank vidare, och ut-
vecklade så småningom ett helt företagsimperium, den så 
kallade Wallenbergssfären. Medan Jacob ägnade sig åt bank-
en intresserade sig Marcus för teknikutveckling och industri. 
Han var särskilt intresserad av produktion och distribution av 
starkström. 1932 inträffade den s.k. Kreugerkraschen. Efter 
det att Kreugers bolag försatts i konkurs, övertogs flera av de 
Kreugerkontrollerade industriföretagen av Wallenbergsfären 
och dessa utgör fortfarande kärnan i nuvarande innehav.  
Wallenbergsläkten kontrollerar idag och är delägare i flera 
stora svenska och andra europeiska industrikoncerner, till 
exempel världsledande multinationella telekommunikations-
företaget Ericsson, Skandinaviska Enskilda Banken, Stora 
Enso, Nasdaq, Wärtsilä, Electrolux, ABB, SAAB och SAS 
Group.

Idag är det Marcus båda barnbarn, kusinerna Jacob 
och Markus Wallenberg som kontrollerar företagssfären 
genom investmentbolaget Investor, där Jacob Wallenberg är  
ordförande. Kusinen Markus är ordförande för Skandinavis-
ka Enskilda Banken.

För den som är intresserad av släkten Wallenberg finns 
mycket att läsa, bland annat på Wikipedia, i boken Wallen-
berg av Gunnar Wetterberg samt på Wallenbergs hemsida 
https://www.wallenberg.com/sv

Text: Kerstin Malm

Bild: Minnesmärke - Raoul Wallenberg i Göteborg, Hagaparken. 

I Sabelskjöldarn från 2012 finns en artikel om Raoul Wallenberg. 
Alla gamla nr finns på www.sabelskjold.se
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20232023
Vår ordförande har ordet
De gångna året har minst sagt varit annorlunda. Det jag 
aldrig trodde skulle hända i Europa, har hänt och Ryssland 
har startat ett anfallskrig mot Ukraina. Efter detta har vi 
hamnat i en lågkonjuktur med höga elpriser och hög infla-
tion.

Vädret är också lite upp och ner. Förra lördagen när vi 
hade vårt första styrelsemöte i Linköping var det 17 grader 
varmt och lite soligt. Idag en vecka senare är det 0 grader 
och snöar.

I föreningen startade året med att vi fortfarande befann 
oss i en pandemi. Våra styrelsemöten fick hållas digitalt 
men det fungerar ju faktiskt väldigt bra. Vi kan ha möten 
betydligt oftare och det behövs inga resor vilket underlät-
tar eftersom vi finns i olika delar av landet. Fast jag saknar 
de fysiska mötena för vi behöver träffa varandra också.

Pandemin tog slut och äntligen kunde vi börja arbetet 
med att arrangera vårt årsmöte som gick av stapeln i bör-
jan av september. Väldigt roligt att kunna träffas igen och 
umgås med varandra. 

Ett lyckat möte och för min del var det en höjdpunkt att få 
se adelsbrevet. Det kändes så mäktigt att stå och se på adels-
brevet i original som Gustaf  den II Adolf  
undertecknat. Jag kände historiens vingslag 
genom kroppen. Mäktigt! 

På årsmötet valde vi en ny styrelse. Det 
ska bli spännande att arbeta ihop med den 
nya styrelsen och vi har nyligen haft vårt 
första fysiska möte i Linköping. Där vi 
har dragit upp lite riktlinjer inför det kom-
mande året. Vi tänker få igång ett medlems-
brev som kommer att skickas ut till alla som har en e-postadress 
registrerad i föreningen. Vi har börjat planera för ett mellan-
möte som ska hållas efter sommaren 2023. Vi ska undersöka 
möjligheten att arrangera ett föredrag gällande DNA med Peter 
Sjölund. Mer information kommer senare.

Jag vill passa på att tacka alla som lämnat sina tidigare up-
pdrag i föreningen för ert arbete under de år ni varit aktiva. 
Stort tack till er.

Med vänliga hälsningar, Ordförande Per Håkansson

Medlemsavgift för 2023 
Medlemsavgiften är 150 kr per medlem och ska vara in-
betalad senast sista februari. All inbetalning efter 1 
oktober 2022 räknas som avgift för 2023. Snälla be-
tala in i tid, vi lägger mycket tid på påminnelser 
mm. Vill du inte klippa sönder tidningen går det bra 
att skriva in uppgifterna på ett blankt inbetalningskort.  
Skriv alltid först medlemsnr, som finns bak på tidningen 
och sedan namn. Är ni flera medlemmar i familjen uppge 

allas medlemsnr och/eller namn.  
Om du vill betala med Swish går det alldeles utmärkt på nr   

123 268 00 80, ange ditt medlemsnr i  meddelande. Påminnelse 
skickas i första hand ut via e-post sedan med brev. Därefter tas 
medlemmen bort ur registret. Det går bra att begära eventuellt 
utträde ur föreningen till medlemsansvarig Per Håkansson. 
Om du har e-post som du inte meddelat eller om du har bytt, 
vänligen meddela oss. Vi använder e-post för kommunikation 
så mycket det går.

Smycken direkt hos Valdi
Vapnet finns i tre olika modeller, ett halssmycke och två klack-
ringar. Vill du beställa en ring, gå först till en lokal guldsmed 
och prova ut rätt storlek. Tänk på att det handlar om en klack-
ring, så be att få prova sådana. Är du intresserad, hör av dig 
direkt till Valdi Smycken. 
Mer information om smyckena finns i tidigare Sabelskjöldare, 
om du inte har dem kvar finns de på webbsidan. 
www.sabelskjold.se

Kaggensg 7
393 32 Kalmar
telnr 0480-422 525
info@valdismycken
www.valdismycken.
se

Digitalt nyhetsbrev
I december skickades vårt första nyhetsbrev ut av vår nya 
ordförande. Det gick till dem som har registrerat en fung-
erande e-postadress hos oss. 
Vill du ha nästa brev kontaktar du oss och meddelar din 
e-post på medlem@sabelskjold.se 

Digital tidning
Till förra årets nr hade önskmål om digital tidning kommit 
upp. Vi genomförde en enkät på Facebook och det verkade 
finnas ett visst intresse. Den som ville ha en digital tidning 
skulle skriva till redaktion@sabelskjold.se och meddela. 
Det kom in ett svar och därför läggs önskmålet om digital 
tidning på is tills ett större intresse uppstår. 

Bröllop i vår eller sommar
Släktföreningen Sabelskjöld förvaltar en brudkrona som av  
hävd brukar kallas ”den Sabelskjöldska brudkronan”. Den 
ställdes till föreningens förfogande 1970 av Sabelskjöldsättlin-
gar med avsikten att den ska användas vid vigslar inom släkten. 
Stundar bröllop i släkten? Hyr vår egen unika brudkrona! 
Kontakta Staffan Svensson, Oskarshamn, Tel: 0706-639 505, 
naffats58@hotmail.com för mer information.
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